
Chemie 8. třída – Chemie v čase epidemie (4) 
Opět zdravím žáky 8. třídy při samostudiu chemie. Aby na vás nebylo 
toho učiva tolik, tak dnes si dáme opakovací hodinu. 
A ještě k tomu mám pro vás dobrou zprávu. Už to nebude dlouho trvat a 
otevřeme virtuální školu, která bude probíhat v prostředí MS Teams. 
Jako bonus každý z vás dostane licenci na MS Office. 
Podrobnosti se brzy dozvíte. 
Učte se proto názvy a značky prvků (určitě už máte v telefonu nějakou 

periodickou tabulku), za nedlouho si z toho napíšeme písemku (jestli to 
půjde). A další písemky jsou v plánu . 

Teď opakujeme tři poslední témata – Chemická vazba, Iontové sloučeniny a 
Periodická soustava prvků. V příloze posílám pracovní list, který najdete 
také v pracovním sešitu online učebnice Chemie 8 na stranách 28 až 30 i se 
správným řešením. Nejdříve si zkuste sami odpovědět a teprve pak si to 
zkontrolujte, ne že to budete jen opisovat a tvářit se u toho, že všechno 
znáte. 

 

 
 

 

 

 

 

Pracovní sešit 



Epidemie nám také přerušila opakování z nekovů (kam patří halogeny, uhlík, 
síra, fosfor) a polokovů (křemík). Řešení pracovního listu, který jsme si 
rozdali, najdete v pracovním sešitě na stranách 41, 42 a 43. Zkontrolujte si 
ho, bude se vám to hodit, hlavně mladým chemikům příští rok. 

 

 

Příště se začneme učit základní jednotky v chemii a počítat molární hmotnost 
sloučenin a pak hmotnostní procento obsahu prvku ve sloučenině – a na to 
jsem vážně zvědavý, jak nám to na dálku půjde. 


